- 7 ¶ Affirmanti incumbit onus probandi.
- 1 Negatiua an & quando possit probari.
- 2 Negatiua qm est coartata loco vel tēpore non potest pbari directo: sed pbando coartationē sequit' negatiue pbatio.
- 3 Negatiua debet pbari per negantē: quando ex tali negati na resultat utilitas neganti principaliter.

5 Emancipatio dicit fieri corā principe: & qm sit faciēda & vbi.

In **Incumbit** Simplex affirmatiua fa datur. simplex aut negatiua facti a negante nō pro batur. b. d. fm intellectū glo. & de facti negatiua loquit' bic de negatiua iuris loquit'. J. eo. l. ad ea. de negatiua aut' qua litatis loquitur. f. eo. l. f. ¶ Ho. qd affirmanti incumbit onus probandi. ¶ Secūdo no. qd negas merum factū non habes secum implicitā affirmatiua probare non debet: atō secus. ¶ In glo. ms. ibi: que est pro affirmatiua. ista glo. nō dicit vtrū fm Bar. quia quocūq; verba sint p̄tinentia p̄tinationē sunt & esse intelligunt' verba negatiua: vt. l. in vlti. gl. l. de do. ex. no. per Bar. in l. inter stipula. in prin. de ver. obli. & adde. c. lictas. extra de rescrip. in cl. & ideo dicit qd in l. 3ra negabat quedā qualitas que inesse p̄sumebat: & ideo in ne gatione ex tali p̄sumptione transfert' onus probandi. nam quilibet sane mētis esse p̄sumit: vt no. in l. ij. c. q. testa. fa. pos. Et ideo cum in l. 3ra negatur cōp̄o mētis transfert' onus pbandi in negantē: scus si iuris p̄sumptio non ope ratur: sic non obli. ¶ Et istud illi sunt speciales. Ho. ex ista glo. qd in granib' delictis & est speciale vt reus etiā gra uetur & vgeat ad probandū negatiua: vt a talibus delictis purget: vt in ista glo. ¶ Et ibi videtur affirmare. Ho. ex ista glo. qd licet factū negatiua nō sit p̄batio: hoc verū nisi ta lis negatio habeat implicitā et inclusam affirmatiua & tunc probata affirmatiua inclusiua seu implicita sequit' p̄batio ne gatiue: vt. d. de pen. l. p̄p̄onius. s. sed & is. Et sic respectu inclusi vñ cōfetur p̄batio qd de per se sumptū esset impro babilē. Et intellige qd inclusiua in negatiua p̄batur: nō aut ipsa negatiua fm omnes. Et adde p̄ declarationē & ibi vī de qd no. doc. in l. actor. c. eo. & est no. glo. in c. bone memo rie magist' extra de elec. Item intellige qd tū negatiua est limitata seu coartata loco vel tēpore nō potest pbari di recto: sed probādo coartationē inducēs sequitur negatiue probatio: vt. c. de s̄ben. & cōmit. f. l. optima. adde glo. no. J. de acq. here. p̄tōnis. s. rei perduellionis. nisi esset tanta coartatio et adeo limitata illa negatiua qd verisimiliter et p̄babiliter per p̄p̄onū sensum corporis pbari & p̄cipi po tuisset: quia tū bene directo p̄baretur talis negatiua fm l. y. vt si testis subscriptus in testamēto dicit talis non ven didit tali agrum: sed vineam & similia: tunc cum hoc optime cadat in sensum corporis testis: p̄pta per visum vel auditū: talis negatiua p̄babilis potest dici: quod tunc mēti. Et ita debet intelligi glo. in l. ij. c. de erro. adno. vbi omnino videt per l. y. vbi tradit' bene theosā. & in l. actor. c. eo. imo etiā quoties per negatiua probāda est. Ista est glo. in cl. que sit in iure in l. ij. d. s. si rei. s. qui satisfā. cog. ¶ 3re quoties ex tali negatiua resultat utilitas neganti principaliter in spe de eam p̄bare debet: atō in tēto sua fundata nō effect: scus si non principaliter ad eius utilitatē sed tertij: quia sic ad nescarius debet p̄bare affirmatiua vt talis negatiua non noceat: ita dicit Bar. ff. de ver. obli. in illa stipu. Et ideo dicit ipse ibi qd si oppono te nō debere audiri quia collectas nō solisti. quia banc negatiua oppono ad mei utilitatē ego probō. sed si p̄terem te p̄niri quia non solastis: tu debes p̄bare: quia etiā principaliter spectat ad utilitatē cō munis nō ad utilitatē metāq; nō bene. ¶ Et ibi: non corā p̄ncipe. Ho. ista glo. ¶ Temācipatio debet fieri corā p̄nci pete sic corā habente iurisdictionē ordi. similis glo. est. f. eo. ab ea parte. d. Ray. de foeli. tenet p̄m. & all. Buili. de ca.

3. de adop. emācipat. facit. l. ij. c. de offi. p̄con. & adde qd no. Inno. in c. cum. p. tabellio. extra de f. infir. Qualis autē sit forma emācipatio. vide no. per Spe. de na. ex libe. ven. in f. & in ar. est p̄tra. Leg. p̄foma. quia ille qui nūc est pau per & non soluēdo p̄sumit retro non fuisse soluēdo: sic ex p̄nti p̄sumit in p̄teritū: vt ibi plene patet. ¶ Et ibi: tūc in directo: vt. d. digi. & l. y. no. in l. ij. c. de erro. adno. Et in fine quedā est negatiua solēnitatis & per p̄sequens com p̄bendit' sub qualitate negatiue. f. quia negat' & qd solēni tas in actu nō interuenit. Circa quod dicit' qd ant tra ctatur de solēnitare in scriptis redacta & illa semp' p̄sumit' interesse: vt. ff. de ver. obli. sciendū. in f. de fideiul. s. f. & ha bemus glo. d. ti. f. tutor. s. ab aulo angario. Et hoc casu ta lis p̄sumptio trāfert' onus pbandi in aduersariū: cū omnia p̄sumant' solēniter acta nec q̄ritur de solēnitare in scriptis nō redacta: ille debet p̄bare qui eā allegat. vt. c. de v̄sur. l. i. d. de p̄nbi. quētiō. s. f. Adde de ver. obli. a tityo. s. idē rūdit. Et pro declaratione totius materie vide per Spe. in ti. de p̄ba. s. p̄bare. v̄sp ad ver. munc ad p̄p̄onū. & quod no. in l. i. j. de in. actus p̄ria. & extra de p̄sum. c. f. in glo. f. de elect. si forte. li. vi. & qd no. in ij. q. ij. artaldus. in vlti. glo. et. ex. q. ij. c. p̄fens clericus.

- 1 Beres quando accommodat fidem de restituendo here ditatem non capit: tūc hereditas auferitur ab eo tanq̄ ab indigno & applicatur fisco.
- 2 Bastardus qdo & q̄liter possit heres institui vel ei relinqui.
- 3 Dicta in probationib' in sequētib' repetita intelligunt'.

Am **tacitum** Tacitum si delictū in ro relicū in secūdo testamēto intelligit' repetitum. b. d. not. ¶ Permittit qd quoties beres accommodat fidē de restituendo incapaci illa hereditas auferit' sibi & applicatur fisco. ¶ Casus. Testator habet spurū suū ad amicū & vor luit ab eo p̄missionē qd in casu quo institueret eum heredē qd ipse redderet filio suo spurio: ita factū est: deinde p̄tius qd fecit fm testamētū in quo nihil aliud dixit. illud per uenit ad notitiā filii qui vult agere & auferre illi hereditatē tūq̄ ab indigno: certe ex quo iste in primo testamēto elegit fidem illius heredis instituit: certe videt' etiā in sermo testa mēto illa fides durasse: & p̄ tāto incūbit p̄batio illi heredi qd volūtas sit mutata: alio hereditas auferit' ab eo tanq̄ ab indigno. b. d. ¶ Ho. qd tū beres accommodat fidem de resti tuendo non capit hereditas ab eo auferit' tanq̄ ab indigno & applicat' fisco. ¶ cor. c. de bis qui. vt indi. hereditas & vidi filii. s. ti. s. cum quidā. s. in tacito. tū cautela esset qd pos sit relinq̄re non capax: videt' vt in illa parte quā capere nō potest quendā substituta: quia tūc fisco non capiet. ¶ In ad cōfiliū tradit' Bar. in l. ij. c. de here. in f. l. Sed certe imo est